
 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo, na akci „Rekonstrukce části přízemí objektu SO 239 – kancelářské prostory“ 

kód akce: A674 

č. OEPÚ/Če/293/2019 + D1 

Smluvní strany:  

 
Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 IČO 000 07 536 

DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 

 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: xxxxxx 

 Zastoupen:  Ing. Waltrem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  xxxxxx, náměstek ředitele pro provoz 

xxxxxx, vedoucí oddělení energetiky a provozní údržby 

xxxxxx, technický pracovník oddělení energetiky a provozní údržby 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Y S S E N – spol. s r.o. 
Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov  

 IČO 445 66 565 

DIČ CZ44566565 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

sp. zn. C2021 

Číslo účtu: xxxxxx 

 

 Zastoupena:  Zdeňkem Weisnichtem, ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 

13. 1. 2016 

Ve věcech technických:  xxxxxx, autorizovaný technik 

xxxxxx, stavbyvedoucí 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany v souladu s článkem XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Rekonstrukce části přízemí objektu 
SO 239 – kancelářské prostory, kód akce: A674 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, 
měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 8. 10. 2019 pod č. OEPÚ/Če/239/2019 a uzavírají 
tento Dodatek č. 1, k předmětné Smlouvě. 



Dodatek č. 1 SoD OEPÚ/Če/239/2019 + D1 
„Rekonstrukce části přízemí objektu SO 239 – kancelářské prostory“, kód akce: A674 

2 

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je navýšení ceny díla před jeho dokončením.  

Důvodem navýšení ceny díla je, že v průběhu stavebních prací byl ze strany Objednatele upřesněn požadavek 
na navýšení kapacity IT přípojných míst, vybudování okapového chodníku, doplnění části bleskosvodu, 
instalaci požární ucpávky, úpravu dešťového svodu, dodávku a montáž dvoukřídlých dveří do skladu 
sousedícího s rekonstruovanými prostory a montáž zákrytu propojení topné soustavy na původní rozvod. 
Zároveň došlo také k odečtení položek za montáž zárubní a změny parapetů. Cena díla se také snížila 
v položkách na provedení slaboproudých rozvodů. 

Výše uvedený důvod má faktický vliv na zvýšení ceny díla oproti původnímu rozpočtu stavby. V souladu s touto 
skutečností byl zpracován Protokol změny č. A674/01/2020 včetně nového soupisu skutečně provedených 
prací. Nové doklady včetně původního oceněného soupisu prací s výkazem výměr jsou přílohou č. 1. a 2. 
tohoto Dodatku č. 1. 

II. Změna Smlouvy 

Ruší se stávající znění odst. 1. čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena díla vychází ze skutečně provedených prací a činí:  

Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH: 3 299 920,00 Kč 

Změny celkem bez DPH: + 84 006,67 Kč 

Cena díla po provedení změn bez DPH: 3 383 926,67 Kč 

Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, činí: 

Změna celkem: 4,262% z původní ceny díla 

Podrobný rozpis ceny díla je uveden v přílohách č. 1 a č. 2 Dodatku č. 1 k této Smlouvě. 

Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje 
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany 
obdrží dva výtisky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly 
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných 
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.  

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

- Příloha č. 1 – Protokol změny č. A674/01/2020, včetně oceněného soupisu prací s výkazem výměr 
ze dne 14. 4. 2020 (nový) 

- Příloha č. 2 – Oceněný soupis prací s výkazem výměr ze dne 23. 9. 2019 (původní) 

- Příloha č. 3 – Kopie plné moci ze dne 13. 1. 2016 

V Chlumci dne 30. 4. 2020 V Litvínově dne 30. 4. 2020 

……………………………………………… …………………...................................... 
Ing. Walter Fiedler Zdeněk Weisnicht 

ředitel ředitel společnosti 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik  Y S S E N – spol. s r.o. 

(Objednatel) (Zhotovitel) 


